Sachent tout que nous li eskevin, li jurés, li consaus et toute li com-

munités de le ville dessus dite, avons eut et recheut de no chier signeur le conte de Haynnau dessus dit, les quatre cens livres de tournois et les six cens florins de Florence dessus dis, desquelles sommes d'argent et d'or dessus dites, nous eskevins, jurés, consaus et toute li communautés de le ville dessus nommée, nous en tenons, pour nous et pour le dite ville, asols et à bien païés, et en quittons bien et loialment à tousjours, perpétuellement, no chier et redouté signeur et ses hoirs, et que s'en aucun tans à venir, nous retrouvies le lettre obligatoire saiellée dou saiel no cher signeur dessus dit, contenans le forme dessus dite, si avons enconvent à rendre à no cher signeur dessus dit u à sen receveur de Haynnau, quiconques le soit pour le tans, le dite lettre et à quasser, par quoi nous ne autres de par nous n'ait cause, en tans à venir, de poursivir no dit signeur, ne ses hoirs, des sommes d'argent et d'or dessus dites, par le tiesmoing de ces lettres, saiellées de no saiel. Données l'an mil trois cens trente et deus, le jour de le Magdelainne.

CCLXIII. — 1332.

Lettres par lesquelles Guillaume, comte de Hainaut, de Hollande, de Zélande et seigneur de Frise, promet de garantir et de défendre les possessions d'Aliénore, comtesse de Gueldre, après la mort de son époux et celles des enfants qui naitront de leur mariage. 2^{me} cart., n^o 176, fol. 595.

Universis presentes litteras inspecturis, nos Guillelmus, comes Haynonie, Hollandie, Zeelandie ac dominus Frizie, notum facimus publice recognoscentes quod quia nobilis ac magnificus vir dominus Reynaldus, comes Gelrie et Zuephanie, consanguineus noster carissimus, cum domina Alianora, sorore regis Anglie, matrimonium intendens contrahere, eidem Alianore tria millia librarum sterlingorum annis singulis recipiendorum pro dote ac usufructo assignaverit, ipsique pro eisdem terram suam que Velua dicitur et redditus suos in Elst, in Ghent et in Angheren obligaverit, dederit et assignaverit, nosque rogaverat quod eandem Alianoram in bonis eisdem ac filios et filias quos ex eadem procreaverit in comitatibus, dominiis et jurisdictionibus suis, si qui post mortem ipsius permanserint,

velimus defendere et tueri, prout in litteris suis super eo confectis plenius continetur; nos ipsius consanguinei nostri inclinati precibus, pro nobis, heredibus et successoribus nostris, promisimus et presentibus promittimus quod Alianoram predictam in dote ac usufructu, filiosque et filias ipsius in comitatibus, dominiis et jurisdictionibus predictis una cum militibus, famulis et hominibus ipsius comitis, scabinis, consulibus et communitatibus villarum seu opidorum suorum qui hoc id promiserant, pro posse ac nosce nostro, servabimus et servare promittimus bona fide, ipsasque assistemus contra quoscumque qui ipsi Alianore, ac filiis seu filiabus ipsius impedimentum prestiterint in premissis. Datum feria quinta post beati Remigii.